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ДОВЕРЛИВО  
 
Сите информации обезбедени од страна на ОКТА во овој документ, како и сите прилози, 
треба да се третираат како приватни и доверливи. Истите нема да се користат за други цели 
освен подготовка и поднесување на одговор по ова барање за понуда и нема да се 
дистрибуираат надвор од вашата организација без претходна писмена согласност на ОКТА.  
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РЕЧНИК 
 
RFQ се однесува на барање за понуда / предлог за целите на избор на најдобар понудувач за 
обезбедување на материјали и услуги побарани од OKTA. 
 
 
Учесници или понудувачи се однесува на било која правна компанија или групи на компании 
поканети да достават понуда за набавка на материјали и обезбедување на услугите побарани од 
страна на ОКТА.  
 
 
Одговор или понуда се однесува на одговорот на учесникот на барањето за понуда за потребните 
материјали и услуги, вклучувајќи ја и техничката понуда и финансиската понуда и сета друга 
документација побарана во ОВА RFQ. 
 
 
Материјали се однесува на опсегот на сите испораки кои се бараат според барањето за понуда. 
 
 
Добавувач или Изведувач се однесува на успешниот учесник со кој ќе биде склучен Договорот. 
 
 
Договор се однесува на договорот кој ќе биде потпишан помеѓу Изведувачот и ОКТА. 
 
 
Датум на започнување на услугите значи датумот на кој Изведувачот ќе започне со обезбедување 
на услугите според Договорот. 
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А. ОПШТИ 

 
 

1. ВОВЕД  
OKTA има намера да избере Изведувач кој ќе преземе проект за извршување на RVI (Retail Visual 

Identity), наречен OKTA, односно ребрандирање на 4 (четири) бензински станици како што е 
прикажано во табелата подолу: 
 
 
Табела 1: Бензински станици, општи податоци 
 

Не. Бензинска станица Адреса 

1 ПЕТРОЛ ОИЛ  Компани  ул.1, бр.3, Ново Село, Скопје 

2 МАКОИЛ-Лисиче Булевар Србија ББ – Скопје 

3 МАКОИЛ-Ченто М.А.Ченто 77, Скопје 

4 МАКОИЛ-З. Рид Скупи 8, Скопје 

 
* Редоследот на бензинските станици за извршување на активностите на RVI утврден во Табела 1 не 
треба да се земе како конечен дефинитивен.  
OKTA го задржува правото да го извести изведувачот пред започнување на активностите, за 
вистинскиот распоред на извршување. 
 
 

2. ОПСЕГ НА RFQ 

 
Целта на овој RFQ е да се споделат со потенцијалниот изведувач сите релевантни податоци со цел 
заинтересираниот понудувач да ја понуди својата техничка и финансиска понуда за сите бензински 
станици.  
 
Обемот на работите вклучува: 

А) Цртежи на брендирани предмети ( индикативно, но не ограничено, за тотем, влезни излезни 
знаци, знак за "мини маркет" и надстрешница) 

Б) Изработка на ознаки/предмети според OKTA RVI 
В) Транспорт на ознаките/предметите до бензинските станици  
Г) Демонтирање и отстранување на постоечките знаци на бензинските станици 

Д) Градежни работи (челична основа за двополен тотем и челична основа за знаци за влез-
излез, столбови за деривати и знамиња) 

Е) Монтирање на ознаките/предметите на избраната бензиска станица 
Ж) Работи поврзани со електрична инсталација 

 
 

Со цел да се има јасна слика за сите работи и нивниот начин на извршување (димензии на 
брендирани предмети, начин на поставување на брендирани предмети, визуелна идентификација 
на надстрешницата со мерење на знаците, логоа, букви, бои и други), како и со цел да се имаат 
мерења на реалните количини, сите заинтересирани понудувачи треба да се согласат и да извршат 
заедно со претставниците на ОКТА, посета на избраните бензински станици наведени во Табела 1 
тука, како и посета на релевантните бензински станици брендирани во ОКТА или посета на 
магацинот на ОКТА, пред да се испрати понудата (проверете § А.6). 
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Предложениот рок за извршување на работите за секој бензинска станица е даден во Табела 2 
подолу. 
 
Табела 2: Рокови за извршување на работите, предлог  
 

Број Бензинска станица Почеток Крај Рок за извршување на работите 

1 ПЕТРОЛ ОИЛ Компани Да се дефинира во 
Термин план, по 

потпишувањето на 
Договорот 

2 месеци 

2 МАКОИЛ-Лисице 2 месеци  

3 МАКОИЛ-Центо 2 месеци  

4 МАКОИЛ-З. Рид 2 месеци  

 
Понудувачот треба да го прифати предложениот рок за извршување на  работите од вкупно 8 месеци 
за сите 4 бензински станици како што е дефинирано во Табела 2. Во случај понудувачот да предложи 
различни рокови од оние предложени во Табела 2 за извршување на работата по бензинска станица, 
предложениот рок од страна на понудувачот мора да биде наведен во техничката понуда на 
понудувачот. 

  
 

3. КВАЛИФИКУВАНИ ПОНУДУВАЧИ 
 
Квалификувани понудувачи за овој тендерски процес се компаниите кои одговориле на директната 
покана на ОКТА за тендерот или го изразиле својот интерес да учествуваат во процесот, прифаќајќи 
ги сите услови на тендерот. Сите компании кои учествуваат во овој тендер мора да покажат 
релевантно искуство во извршувањето на таков проект кој е предмет на овој тендер, да ги поседуваат 
сите потребни локални лиценци и да имаат капацитет да ја обезбедат целата потребна 
документација и да извршат работи за овој тип на објекти.  
 
Понудувачите треба да дадат понуда за решение до клуч за секоја бензинска станица. 
 
 

4. ИНФОРМАЦИИ ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ 
 
Потврда за прифаќање и изјава за намера за учество во овој тендер: 
 

- Учесниците треба да го потврдат приемот на оваа инструкција и нивниот интерес за учество 

во овој RFQ не подоцна од 10/10/2024 преку електронска пошта адресирана до 

mmilosheski@helpe.gr и Oktaprocurementdepartment@helpe.gr  каде што целата 

кореспонденција треба да биде адресирана во врска со овој тендер. 

 

- Во прилог на горенаведеното известување, учесникот треба да поднесе "Потврда за 

учество", според приложениот образец (ПРИЛОГ А), со кој ја потврдува својата намера да 

учествува во овој RFQ. Потврдата мора да го содржи името и деталите на контакт лицето 

за сите официјални комуникации поврзани со овој тендер. 

 

 

 

mailto:mmilosheski@helpe.gr
mailto:Oktaprocurementdepartment@helpe.gr
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5. ЦЕНА НА ПОНУДАТА 
 
Понудувачот ќе ги сноси сите трошоци поврзани со подготовката и поднесувањето на неговата 
понуда и OKTA во никој случај нема да биде одговорна за таквите трошоци, без оглед на 
однесувањето или исходот од овој процес. 
 
 

6. ПОСЕТИ НА ЛОКАЦИЈАТА 
 
Понудувачот, на сопствена одговорност, е обврзан, заедно со претставниците на ОКТА, да ги посети 
и испита сите простории вклучени во опсегот на тендерот и да ги добие сите информации кои можат 
да бидат потребни за подготовка на нивната понуда. Трошоците за посета на локацијата ќе бидат 
исклучиво на товар на понудувачот.  
 
Понудувачите и нивниот персонал или претставници мора да добијат дозвола од OKTA да влезат во 
просториите на наведените бензински станици за целите на таквата посета. Секоја посета на 
локацијата ќе биде одобрена и договорена со контакт лицето наведено во ова RFQ (види §A.7).  
 
Понудувачот, нивниот персонал и претставници ќе ја ослободат и обештетат OKTA и нејзиниот 
персонал и агенти од и против сите и секоја одговорност во однос на тоа и ќе бидат целосно 
одговорни за смрт или телесна повреда, загуба или оштетување на имот и било каква друга загуба, 
штета, трошоци и трошоци настанати како резултат на посетата на било која поврзана или 
неповрзана страна. 
 
 

7. КОНТАКТ ЛИЦЕ НА OKTA 
 
Сите пораки на понудувачите во врска со сегашниот RFQ треба да бидат адресирани до Мартин 

Милошески, е-маил: mmilosheski@helpe.gr обезбедување копија (cc) на: e-mail: 

OktaProcurementDepartment@helpe.gr  

 
 
 
Б. ДОКУМЕНТИ НА ПОНУДАТА 
 

8. СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА 
 
Збирот на документи за понудата ги вклучува документите наведени подолу и можни додатоци кои 
можат да бидат издадени во согласност со точка 10 подолу. 

А. Сегашни инструкции за понудувачите 
ПРИЛОГ А – Потврда за учество 
ПРИЛОГ 1 – Образец за финансиска понуда (понуда)  
ПРИЛОГ 2 – Урнек на Договор  
ПРИЛОГ 3 – Урнек на банкарска гаранција 
ПРИЛОГ 4 - Изјава   
ПРИЛОГ 5 – Кодексот за бизнис  
ПРИЛОГ 6 – Кодекс за деловно однесување 
ПРИЛОГ 7 – Кодекс за корпоративна општествена одговорност  
ПРИЛОГ Б – Прашалник за евалуација на добавувачи 

 

mailto:mmilosheski@helpe.gr
mailto:OktaProcurementDepartment@helpe.gr
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ЗАБЕЛЕШКА: OKTA го задржува правото да ги исклучи сите елементи вклучени во доменот на овој 
RFQ и да го откаже конечното извршување на некои. 
 
Понудувачите се обврзани да ги разгледаат сите инструкции, форми, услови и спецификации во 
документацијата за понудата. Неуспехот да се достават сите информации што се бараат со понудата 
или да се достави понуда која не одговара на ова барање за понуда во секој поглед ќе биде на ризик 
на понудувачот и може да резултира со одбивање на нивната понуда. 
 

 
9. ПОЈАСНУВАЊА НА ТЕНДЕРСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 
Понудувачот може да побара било какво појаснување на документите за понудата преку 
електронска пошта испратена до контактното лице на OKTA (§A.7) не подоцна од пет (5) работни дена 
пред крајниот рок за поднесување на понудата пропишан во овој RFQ.  
OKTA ќе одговори во писмена форма на секое барање за појаснување на документите за понудата. 
Писмени копии од одговорот на ОКТА ќе бидат испратени по електронска пошта до сите 
потенцијални понудувачи кои ги добиле документите за понудата, вклучувајќи го и описот на 
барањето, но без идентификување на изворот. 
OKTA ќе се обиде веднаш да одговори на понудувачите, но секое одложување нема да се смета за 
причина за продолжување на датумот на поднесување на нивните понуди.  
 
 

10.   ИЗМЕНА НА ПОНУДАТА 
 

 ОКТА го задржува правото да ги измени документите за понудата со издавање на додатоци 
во секое време во текот на тендерскиот процес. 

 Секој издаден додаток ќе биде составен дел од понудата и ќе биде соопштен во писмена 
форма, преку електронска пошта, до сите понудувачи во процесот на понуда. Потенцијалните 
понудувачи ќе го потврдат приемот на секој додаток со испраќање на е-маил до ОКТА. 

 За да им даде на потенцијалните понудувачи разумно време за да го земат во предвид 
додатокот при подготовката на нивните понуди, ОКТА може да го продолжи, ако е потребно 
и по своја дискреција, рокот за поднесување на понудите. 
 
 
 
 

В. ПОДГОТОВКА НА ПОНУДИ 

 
11.  ЈАЗИК НА ПОНУДАТА  

 
Сите документи треба да бидат доставени на македонски и англиски јазик. Сертификатите и другите 
документи издадени од страна на локалните власти не треба да бидат преведени на англиски јазик. 
 
 

12. СОДРЖИНА НА BID 
12.1. Понудата ќе се состои од следниве делови: 
а) Правна и техничка понуда  
б) Финансиска понуда 
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12.2 Правна и техничка понуда  
 
Пликот А треба да биде јасно означен со RFQ насловот "RFQ 2786-24", да ја наведе содржината 
("Правни и технички документи") и целосното име на компанијата на учесникот. 
Забелешка: Понуди од Joint-Ventures нема да бидат прифатени. 
 
Правните документи мора да го содржат следново: 
 

1. Сертификати издадени од Централниот регистар на Р. Северна Македонија за: 

1.1. Тековен статус на компанијата (Понудувачите треба да ја основаат својата компанија 
најмалку 3 години пред датумот на тендерот) 

1.2. Тековен статус на компанијата од регистарот на вистински сопственици 
1.3. Историја на промените 
1.4. Акционерска книга или извештај од Централниот депозитар за хартии од вредност 

(Сертификат за акционери во акционерски друштва) 
1.5. Потврда за прекршочна санкција – забрана за вршење професија, дејност или 

должност 
1.6. Потврда за прекршочна санкција - привремена забрана за вршење одделна дејност 
1.7. Потврда на споредна казна - трајна забрана за вршење на одделна дејност 
1.8. Потврда за споредна казна - привремена забрана за вршење на одделна дејност 
1.9. Потврда за споредна казна - забрана за учество во постапки за јавен повик, 

доделување на договори за јавни набавки и договори за јавно-приватно партнерство  
1.10. Потврдете дека 1) нема стечај или 2) не е отворена постапка за ликвидација против 

понудувачот 
1.11. Сертификат за кредитна способност и добра финансиска положба. 
1.12. Извештај за економско финансиска состојба за последните 2 години (2023 и 2022), 

издаден од Централниот регистар на НМК, за претпријатија кои не подлежат на 
ревизија 

 За ревидираните претпријатија кои се предмет на ревизија, треба да се обезбеди 
ревизиска проценка за претходните 2 години. Потребно е чисто ревизорско 
мислење и ревизорски сертификат. 

1.13.  Промет од најмалку 500kEUR годишно. 
 

2. Потврда за платени даноци и придонеси (издадена од УЈП) 
 

3. Сите релевантни лиценци и сертификати кои се бараат од важечкото законодавство 

 
4. Изјава (Прилог 4) од законскиот претставник на компанијата во која се наведува дека: 

 Тој/таа детално ги проучил сите податоци од ова барање, како и сите дадени дополнителни 
податоци за кои тој/таа ќе биде запознаен во контекст на ова барање, и има знаење за сите 
податоци од ова барање, како и за условите на локациите кои се однесуваат на ова барање. 

 Тој/таа го проучил урнекот на договор испратен со овој предлог за RFQ и се согласува да го 
потпише во случај учесникот да биде избран. Во случај учесниците да имаат коментари во 
врска со урнекот на договорот, тие треба да бидат јасно наведени во техничката понуда. 

 Сите податоци содржани во понудата што тој/таа го доставува, како и сите дополнителни 
податоци кои ќе бидат побарани од страна на ОКТА во контекст на ова барање, се вистинити 
и точни. 

 Тој/таа правилно ги проучил условите на тендерот и ги прифаќа во целост и без никакви 
резерви. 
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 Тој/таа има целосно знаење дека поднесувањето на лажни податоци или пропуштањето на 
доставувањето на бараните податоци претставува причина за дисквалификација на 
компанијата која тој/таа ја претставува на тендерот. 

 Не постојат законски ограничувања на работењето на претставената компанија. 

 Учесникот не е во стечај, стечајна спогодба или било каков сличен статус и не е во процес 
на прогласување на горенаведеното.  

 Потврдува дека понудувачот е целосно способен целосно да одговори на проектната 
задача т.е. да ги обезбеди сите материјали и услуги вклучени во опсегот на тендерот во 
согласност со бараните стандарди (ако на некои точки од проектната задача не може да 
се одговори на начинот што се бара во проектната задача, неопходно е јасно да се 
истакнат овие точки и да се забележат во наведената изјава). 

 Тој/таа има финансиска способност за извршување на опсегот на сегашниот RFQ. 

 Законскиот претставник на компанијата на понудувачот и членовите на Одборот на 
директори или друго управувачко тело и компанијата како правно лице не се осудени со 
судска одлука за кривично дело кое се однесува на неговото/нејзиното професионално 
однесување и го ослабува неговиот/нејзиниот кредибилитет. 

 
Техничката документација мора да ги содржи следниве изјави и листи: 
 

5. Изјава за прифаќање на предложениот рок за извршување на работите за наведените 
бензински станици (Табела 2 во овој RFQ), т.е. потврда на понудувачот дека тој може да ги 
заврши работите во предложениот рок. Во спротивно, понудувачот треба да ги наведе 
предложените од него рокови во неговата техничка понуда. 
 

6. Понудувачите треба да обезбедат докази дека имаат доволно ресурси (број на тимови и број 
на работници по специјалност по тим, машини за производство на брендирани предмети, 
итн.) за предложениот обем на работи и распоред. 
 

7. Технички цртежи, како и сите други релевантни документи за елементите кои треба да бидат 
обезбедени од страна на понудувачот во техничката понуда. Понудувачот мора да даде 
изјава со која ќе потврди дека нема да бара никакви права на интелектуална сопственост, 
вклучувајќи авторски права, заштитни знаци или патентни права, над техничките цртежи, 
шеми или дизајни обезбедени од негова страна за целите на овој RFQ. Цртежите обезбедени 
од страна на понудувачот ќе останат во сопственост на ОКТА. Ниту еден дел од овие 
материјали не може да се користи или репродуцира од  страна на понудувачот или било која 
комерцијална цел или лична добивка без изричито писмено одобрување на ОКТА. 
 

8. ГАРАНТЕН ПЕРИОД: Понудувачите се обврзани да обезбедат Изјава со која го прифаќаат 
гарантниот период наведен во урнекот на понудата (Прилог 1) од: 
- минимум две (2) години, за електрична опрема 
- минимум десет (10) години за УВ зрачење (пренос на светлина) за пластични делови  
- минимум пет (5) години за ЛЕД осветлување 
- минимум седум (7) години за 3M винил 
- минимум една (1) година за целиот преостанат опсег (демонтажа, инсталација, итн). 

 
Ако гарантните периоди или условите за било кој дел се различни, тие треба да бидат 
наведени во оваа изјава. Во секој случај, тоа нема да влијае на спроведувањето на одредбите 
во Договорот кои ја дефинираат обврската на понудувачот да обезбеди соодветна банкарска 
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гаранција за квалитетно извршување на работите утврдени во согласност со член 6 во 
договорот.   
 

Забелешка: За време на гарантниот период изведувачот мора да организира брзо и 
ефикасно отстранување на дефекти кои го загрозуваат нормалното функционирање на 
бензинската станица. ОКТА го задржува своето право да дисквалификува понудувачи кои не 
би го прифатиле барањето на ОКТА за гарантен период, урнек на договори итн. 

 
9. Сертификати за материјалите   

 
10. Изјава за прифаќање на административна мерка/казни како што е предвидено во урнекот на 

договорот во член 14 (Прилог 2). 
 

11. Список на референци (во последните три години) во слични проекти вклучувајќи ги сите 
релевантни информации (краток опис на работата, име на клиентот, буџет). Работењето на 
слични проекти на бензински станици (особено на ОКТА) ќе се смета како предност.  
 

12. Детална листа на подизведувачи кои понудувачот предлага да ги ангажира, наведувајќи го 
делот од опсегот што подизведувачот ќе го преземе (заедничките вложувања не се 
прифаќаат). 
Забелешка: Користењето на подизведувачите е предмет на одобрување од OKTA. OKTA го 
задржува правото да ги одбие подизведувачите по своја дискреција. Понудувачот треба да 
обезбеди оправдување за ангажирањето на секој подизведувач што понудувачот го предлага 
во однос на искуството, инфраструктурата итн.  
 

13. Понудувачите исто така треба да вклучат во нивниот технички предлог: 

 Приложениот прашалник за евалуација на добавувачи (ПРИЛОГ Б) Пополнет, 
потпишан и заверен  

 Приложениот сертификат за прифаќање на Кодексот на однесување на 
HELLENiQ ENERGY Group пополнет, потпишан и заверен (ПРИЛОГ 7). 
 

14. Изјава, прописно пополнета и потпишана, во случај понудувачите да имаат приговори за 
условите на овој RFQ. OKTA го задржува правото да ги одбие понудите кои не прифаќаат дел 
или сите правила и услови на овој RFQ. 

 
Сите горенаведени содржини на правната и техничката документација: 

 се потпишани од страна на законскиот претставник на понудувачот и го носат официјалниот 
печат на понудувачот 

 исто така ќе бидат доставени во електронски формат (USB) кој ќе биде приложен во пликот 
на техничката понуда. 

Неуспевањето да се достави било кој од горенаведените документи може да резултира со 
дисквалификација на поднесената понуда. 
 
ВНИМАНИЕ: Техничката понуда не треба да содржи никакви податоци за финансиски цитати 
или референци, експлицитни или имплицитни, на финансиски цитат, податоци за цените итн. 
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12.3 Плик Б - Финансиска понуда 
 
Пликот Б треба да биде јасно означен со RFQ насловот "RFQ 2786-24", да ја наведе содржината 
("Финансиска понуда") и целосното име на компанијата на учесникот.  
 
Финансиската понуда треба да содржи (прописно пополнета и потпишана од овластениот 
претставник за поднесување на предлогот): 

А. ПРИЛОГ 1 – Преглед на образецот за финансиска понуда за секоја бензинска станица, 
пополнет со сите цени и вкупни вредности, по дел и за целиот обем на работи по бензинска 
станица. 

 
Треба да ја вклучува финансиската понуда во хартиена копија и во електронски формат (excel 
датотеки, а не pdf датотеки, на USB стик).  
 
Во случај на разлики помеѓу испечатената финансиска понуда и електронската финансиска понуда 
(USB), печатената финансиска понуда ќе преовладува. 
Понудувачот треба да обезбеди детални цени со пополнување на формуларот за финансиска понуда 
(Прилог 1) според дадените инструкции, со цел понудата да биде валидна.  
 
Наведените цени треба да ги вклучуваат сите трошоци кои произлегуваат од општите обврски на 
понудувачот со цел да се обезбеди навремена испорака и извршување и усогласеност со 
договорените услови, како и сите други трошоци во врска со спроведувањето на договорот.  
 
Сите цени треба да бидат наведени во МКД. Цените ќе бидат ослободени од било каков данок (како 
што е ДДВ), кој ќе биде спроведен од страна на OKTA, во согласност со законот за ДДВ.  
 
Пресметката на цените во врска со оваа понуда е единствена одговорност на понудувачот. 
 
Цените кои ќе бидат договорени со избраниот изведувач нема да бидат предмет на зголемување и 
од било која причина во текот на времетраењето на договорот. 
 
 

13.  УСЛОВИ ЗА ПЛАЌАЊЕ 
 
Условите за плаќање се детално објаснети во Договорот (Прилог 2) во член 3. 

 
50% од вредноста на понудата на избраниот понудувач за бензинските станици утврдени во 
спецификацијата (Прилог 1), ќе му бидат исплатени како авансово плаќање, врз основа на проформа 
фактура и еднаков износ на банкарска гаранција обезбедена од страна на избраниот понудувач, по 
потпишувањето на Договорот од двете страни. 
 
Останатите 50% по завршувањето на работите и издавањето на прифаќањето од третата страна која 
е ангажирана да ги следи и да ги потврди извршените работи; по што ќе се изврши потпишување на 
градежната книга од двете страни. 
 
Износот на фактурата ќе биде еднаков на оној потврден во понудата, освен ако ОКТА не го измени 
(намали или зголеми) обемот, во кој случај фактурата треба да ја вклучува извршената работа по 
понудените цени по единица. 
Фактурите ќе бидат платени во рок од 40 (четириесет дена) од денот на поднесување. 
Понудените цени нема да бидат предмет на зголемување за времетраењето на Договорот.  
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14. ВАЖНОСТ НА ПОНУДАТА 
 
Понудите ќе останат валидни за период од најмалку шест (6) месеци по крајниот рок за поднесување 
на понудите.  
 
 

15. КОМЕНТАРИ, КВАЛИФИКАЦИИ, ОТСТАПУВАЊА, ИСКЛУЧОЦИ ИТН. 
 

 Појаснето е дека, генерално, никакви коментари, квалификации, отстапувања, исклучоци 
итн., не се прифаќаат за прашања за технички детали како што е опишано во Прилог 1 и за 
сите или било кој од содржаните во него, особено за техничките избори од страна на ОКТА. 

 Во случај на постоечки коментари, квалификации, отстапувања, исклучоци итн., во врска со 
други прашања, тие ќе бидат вклучени од страна на понудувачите во листата која треба да се 
достави како посебен дел од нивната техничка понуда (плик А). Сепак, коментари, 
квалификации, отстапувања, исклучоци итн., намалување на квалитетот и нивото на 
безбедност на опсегот делумно или во целост, нема да бидат прифатени. 

 Истакнато е дека само коментари, квалификации, отстапувања, исклучоци итн., кои се 
вклучени во горната листа на плик А, ќе бидат разгледани и оценети соодветно од страна на 
ОКТА. 

 Коментари, квалификации, отстапувања, исклучоци итн., пронајдени во пликовите А и Б 
може да резултираат со одбивање на релевантната понуда од страна на ОКТА. 
 
 
 
 
 

Г. ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПОНУДИ 
 
 

16. СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА И ОЗНАЧУВАЊЕ НА ПОНУДИТЕ 
 
Понудата треба да биде доставена во надворешен плик запечатен и затворен, означен со "RFQ 
2786-24", - НЕ ОТВОРАЈТЕ" каде ќе го наведете името на вашата компанија и податоците за контакт.  
 
Гореспоменатиот надворешен плик треба да содржи два одделни, исто така затворени, внатрешни 
пликови како што следува: 

А. Еден запечатен и затворен плик со натпис "Плик А - Правни и технички документи" 
Б. Еден запечатен и затворен плик со натпис "Плик Б - Финансиска понуда" 

 
Содржината на гореспоменатите внатрешни пликови е детално опишана погоре (12.2 и 12.3). 
 
Понудата ќе биде доставена строго преку курирска пошта или директна испорака до архивата на 
ОКТА, на следнава адреса: 
 
ОКТА АД-Скопје (Одделение за набавка) 
Ул. 1 бр. 25 н.м. Миладиновци, Илинден 
Адресирано до Мартин Милошески, не подоцна од 25/10/2024 во 15:00 часот. 
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Понуди поднесени преку електронска пошта, или на друг начин кои ја загрозуваат тајноста на 
понудите, пред официјалното отворање, нема да бидат разгледани.  
 
На сите 3 запечатени пликови, името на понудувачот мора да биде јасно означено. 
 
Ако некој од трите пликови не е запечатен и означен како погоре, ОКТА нема да преземе никаква 
одговорност за погрешно поставување или предвремено отворање на понудата и ОКТА го задржува 
правото да го дисквалификува соодветниот понудувач. 

 
 

17. ЗАДОЦНЕТА ПОНУДА 

 
OKTA го задржува правото да не прифаќа понуди кои ќе бидат примени по крајниот рок за 
поднесување на понудата наведен во точката 16 погоре. 

 
 

18.  ИЗМЕНИ И ПОВЛЕКУВАЊЕ НА ПОНУДА 

 
 Понудувачите можат да ги изменат или повлечат своите понуди по поднесувањето на 

понудата под услов писмено известување за измената или повлекувањето ("Известување за 
измена/повлекување") да е добиено од страна на ОКТА пред крајниот рок за поднесување. 

 Секое известување за измена/повлекување треба да биде подготвено, запечатено, 
обележано и доставено со надворешни и внатрешни пликови, дополнително означени со 
"МОДИФИКАЦИЈА" или "ПОВЛЕКУВАЊЕ". 

 Ниедна понуда не може да биде изменета по крајниот рок за поднесување на понудите. 

 Известувањето за измена/повлекување треба да се однесува точно на понудата која се 
менува или повлекува. За избегнување на било какво сомневање, во случај на измена на 
понудата, во известувањето за измена/повлекување Понудувачот само ќе ги наведе 
измените кои ги прави на понудата и нема да вклучува повторно поднесување на целата 
понуда. 
 
 
 

Д. ЕВАЛУАЦИЈА 

 
19. ПОСТАПКА ЗА ОТВОРАЊЕ НА ПОНУДИ И ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ  

 
 Сите понуди ќе бидат третирани како строго доверливи. Понудите ќе бидат отворени и 

оценети во согласност со внатрешните процедури на ОКТА и со дискреција. Евалуацијата и 
конечното доделување на договорот ќе се базираат на технички и финансиски критериуми. 

 Пликовите со понудата ќе бидат отворени без учество или присуство на понудувачите. За 
време на првата фаза се проверуваат придружните документи, правни и технички, 
поднесени од страна на учесниците, со цел да се потврди законитоста на нивното учество и 
усогласеност со техничките барања. 

 OKTA го задржува правото да побара од понудувачите да достават дополнителни документи 
за поддршка (правни и/или технички) во текот на процесот на евалуација на понудата. 
Доколку релевантните документи за поддршка не се доставени во времето пропишано од 
ОКТА, ОКТА го задржува правото да ги одбие соодветните понуди. 
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 Во текот на процесот на евалуација на понудата, од понудувачите може да се побара да 
одговорат на прашања и да обезбедат дополнителни информации за нивната понуда. 
Понудувачите ќе мораат да одговорат во писмена форма во рок наложен секој пат од страна 
на OKTA (обично во рок од три (3) работни дена од денот на добивање на барањето); во 
спротивно, OKTA го задржува правото да ги одбие понудите на понудувачите кои не 
одговориле на време. 

 Сите понуди кои не се во согласност со условите на понудата може да бидат одбиени и 
нивната финансиска понуда ќе биде вратена на соодветниот понудувач без да бидат 
отпечатени. 

 По завршувањето на техничката евалуација, OKTA ќе продолжи да ги отвора пликовите со 
финансиската понуда само на оние понудувачи чија техничка понуда ќе биде оценета како 
квалификувана. ОКТА ќе ги врати пликовите со финансиска понуда на понудувачите чија 
техничка понуда била оценета како неквалификувана без да ги отпечати.  

 Ако изведувачот по доделувањето одбие да го потпише релевантниот договор во рок од 
десет (10) дена од денот на писменото известување, OKTA го задржува правото да продолжи 
со изборот на следниот понудувач. 

 Избраниот изведувач ќе го потпише договорот приложен во Додатокот 2. Понудувачите 
треба да изразат (во писмена форма во нивната техничка понуда) за време на тендерскиот 
процес какви било резервации, несогласувања, конфликти итн. со урнекот на договорот. 
OKTA го задржува правото да ги одбие понудите, не прифаќајќи дел или сите услови во 
урнекот на договорот. 

 Прифаќањето од страна на ОКТА на предлогот поднесен од страна на понудувачот создава 
неотповиклива обврска на понудувачот, веднаш по датумот на прифаќање, да го склучи 
предложениот договор, предмет на одредбите утврдени во овој документ.  
 
 

20. ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР  
 
Резултатот од постапката за евалуација е одобрен од страна на раководството на ОКТА и договорот 
ќе биде доделен на понудувачот кој ја понудил најдобрата техничка и финансиска понуда.  
Понудувачот разбира и се согласува дека по прифаќањето на најдобрата понуда од страна на OKTA, 
договорот ќе биде склучен помеѓу OKTA и успешниот понудувач и документите кои го формираат 
договорот ќе бидат, 1) поднесената понуда, 2) RFQ документот и 3) сите негови додатоци, како и 
појаснувањата и кореспонденцијата, воопшто, во текот на тендерскиот процес, помеѓу ОКТА и 
избраниот понудувач. 
Избраниот понудувач ќе го потпише со OKTA договорот даден како Прилог 2 кон овој RFQ. 
По потпишувањето на договорот, избраниот изведувач ќе достави до OKTA, гаранција за квалитетно 
извршување, во форма на банкарска гаранција. 
 
 

21. ГАРАНЦИЈА ЗА КВАЛИТЕТНО ИЗВРШУВАЊЕ 
 

Успешниот понудувач ќе достави на OKTA гаранција за квалитетно извршување на износ од 10% од 
вредноста на доделениот договор, според условите како што е дефинирано во Договорот (член 6). 
 
Формата на гаранција за квалитетно извршување е приложена како Прилог 3. Понудувачот може да 
предложи алтернативна форма на неотповиклива, безусловна, на прв повик банкарска гаранција, со 
вклучување на предложената форма во техничка понуда. ОКТА го задржува правото да не прифаќа 
алтернативни форми на гаранција за квалитетно извршување. 
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Гаранцијата мора да биде обезбедена од страна на избраниот понудувач во форма на банкарска 
гаранција од банка и со текст прифатлив за OKTA.     
 
ОКТА го задржува правото да побара замена на банкарската гаранција ако, во текот на траењето на 
договорот, ОКТА процени по своја дискреција дека кредитната способност на банката која ја издала 
банкарската гаранција се влошува. 
 
 

22. ОПШТИ ПРАВИЛА И УСЛОВИ 
 

 Гаранција: Секој понудувач разбира дека OKTA при донесувањето на својата одлука во однос 
на доделувањето на договорот ќе се раководи по информациите содржани во понудата на 
понудувачот и таквите информации се експлицитно гарантирани од страна на понудувачот 
да бидат вистинити и точни. Понатаму, секој понудувач ќе обезбеди такви информации за 
поддршка и потврдување, пред доделувањето, кои може разумно да се побараат од страна 
на ОКТА. 

 Пред да се поднесе предлогот, одговорност на секој понудувач е да ги разгледа сите 
документи од овој RFQ и да ги разгледа сите релевантни закони на Република Северна 
Македонија, правила и прописи кои можат да влијаат на трошоците, напредокот, 
извршувањето и завршувањето на предложениот договор. 

 Предлозите и постапките според овој RFQ и договорот што ќе се потпише потоа ќе се 
регулираат и толкуваат во согласност со законите на Република Северна Македонија.  

 Понудувачите мора да ги третираат сите информации што им ги дава ОКТА како приватни и 
доверливи и нема да се користат за други цели освен за подготовка на нивните понуди. 

 OKTA го задржува правото да издава амандмани или да го откаже или преиздаде ова RFQ. 

 ОКТА го задржува правото да ги одбие сите понуди, да не избере понудувач воопшто, да 
склучи договор со повеќе од еден понудувач и да не го додели договорот на понудувачот со 
најниска цена. 

 Кога проценката е завршена, ОКТА го задржува правото да влезе во преговори со избраните 
понудувачи како што смета за соодветно во својата фер пресуда со цел да се склучи 
договорот. Најдобрата целокупна понуда, ако се утврди дека е задоволителна од страна на 
ОКТА, може да биде прифатена. Преговорите, исто така, може да се спроведат преку е-
аукција, според инструкциите кои ќе бидат соопштени до квалификуваните понудувачи од 
страна на ОКТА. 

 По завршувањето на преговорите, ОКТА веднаш ќе ги извести другите понудувачи кои биле 
неуспешни. Сепак, ОКТА не е обврзана да даде било какво објаснување за недоделувањето 
на договорот на некој од учесниците на тендерот. 

 ОКТА нема да ги надомести понудувачите за било кој од нивните трошоци за подготовка на 
нивните понуди и за преговарање за договорот, вклучувајќи ги и сите посети на ОКТА 
(седиштето и/или бензинските станици).   

 ОКТА може, по своја дискреција, да обезбеди или побара дополнителни информации на 
понудувачите под услов таквите дополнителни информации да бидат испратени до сите 
понудувачи во ист ден. Овие информации и појаснувања издадени од страна на ОКТА ќе се 
сметаат за дел од документите на овој RFQ и нивните предлози.  

 ОКТА ќе се обиде веднаш да одговори на понудувачите, но секое одложување нема да се 
смета за причина за продолжување на датумот на поднесување на нивните понуди.  

 Дополнителни информации/појаснувања на понудата, вклучувајќи достава на примероци  
може да се побараат од понудувачот. Сите релевантни трошоци (превоз, посети итн.) ќе 
бидат покриени од страна на понудувачот. 
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 Понудувачите ќе имаат разумна грижа за да спречат било каква акција или услови кои би 
резултирале во конфликт со најдобрите интереси на ОКТА и ќе ги почитуваат соодветните 
деловни стандарди и етика.  

 Прифаќањето од страна на ОКТА на понудата поднесена од страна на понудувачот ќе создаде 
неотповиклива обврска на понудувачот, веднаш по датумот на прифаќање, да го склучи 
предложениот договор, предмет на одредбите утврдени во овој документ. Предлогот ќе се 
смета за прифатен кога писмото за прифаќање е предадено на понудувачот. Датумот на 
пренесување на факсимилното известување за прифаќање ќе се смета за датумот на 
прифаќање на Предлогот.  

 Сите технички прописи и стандарди мора да се почитуваат. 

 Сите безбедносни прописи предвидени со закон мора строго да се почитуваат. 

 Сите одобренија и дозволи од страна на властите на Република Северна Македонија кои се 
потребни за исполнување на договорот со ОКТА мора да бидат опишани во Предлогот, како 
и потребните активности (вклучувајќи го и времетраењето и трошоците) за да се постигнат 
истите. 

 Сите потребни одобрувања од страна на властите на Република Северна Македонија мора 
да бидат добиени на време од страна на понудувачот за да не се загрози временскиот 
распоред и ОКТА мора да биде информирана за секое потребно одобрување. 

 Сите барања во овој RFQ треба да бидат одговорени. Неуспехот да го стори тоа може да 
доведе до одбивање на понудувачот. 
 

 ОКТА го задржува правото: 

 да го одложи, продолжи или откаже овој RFQ во било која фаза од процесот, или да го 
повтори овој RFQ, по своја дискреција, без да носи никаква одговорност кон учесниците 
и/или трети лица; 

 да направи измени на овој RFQ во било која фаза од процесот. Секој амандман ќе биде 
соопштен во писмена форма до сите учесници и ќе биде дел од RFQ документот.  

 да го одбие и да го прикаже како неприфатен, секој предлог кој не е во согласност со 
условите на овој RFQ; 

 да ја одбие секоја понуда добиена по крајниот рок за поднесување и да ја врати 
запечатена на учесникот; 

 
 
 
 

ОДРЕКУВАЊЕ ОД ОДГОВОРНОСТ 
ОКТА го задржува правото да прифати било која понуда и да ги одбие сите понуди. 
ОКТА го подготви овој тендерски процес врз основа на моментално достапните информации и го 
задржува правото да го измени, прилагоди обемот и/или предметот на работата, да прифати или 
одбие било која понуда, да го откаже процесот на наддавање како целина, во секое време пред 
доделувањето на договорот, без на тој начин да наметне било каква одговорност кон засегнатиот 
понудувач или понудувачи или било каква обврска да го информира засегнатиот понудувач или 
понудувачите на основа за таквата одлука. Со учеството во овој тендер, сите понудувачи автоматски 
и безусловно го прифаќаат горенаведеното одрекување од одговорност и се откажуваат од своето 
право да бараат надомест за било каква штета. 
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